^aValentinianus et Valens annis XIII. Valentinianus tribunus apud Nicream ^{a^b} militibus imperator creatus est, mansitque in^c eo annis XI. Sub Iuliano^d iussus fuerat aut^e Christianitatem relinquere^f aut tribuniciae potestatis. Factum^g est ut, qui^h pro nomine Christi amisit tribunatum, acceperitⁱ imperium. Qui fratrem suum Valentem consortem fecit imperii.

5 Terremotus in toto mundo factus adeo ut in turbatus^j pelagus refuso mari, plurimae insularum urbes rupte^k sunt. Valentinianus sibi occiduas partes de legit, fratri autem Valente orientales reliquid^l. Valens ab Eodoxio⁹⁸ episcopo rebaptizatus et Arrianus effectus est, occulto^m pro fratre anno III imperii Valentiniani. Gracianus filius eiusⁿ factus est imperator apud Ambianis⁹⁹. Tunc apud Trabatas¹⁰⁰ lana mixta pluvia defluxit. Valentinianus Saxones in occiani litoribus mira virtutae obpressit^o. Apollinaris^{101p} Laodicenus episcopus multimodan^q sanctae^r religionis^s scripta conponit^t, qui postea a fide devians heresem^u sui nominis instituit. Damasus Romae episcopus^v basilicam iuxta theatrum sancto Laurentio et aliam^w in catacumbas, ubi iacuerunt corpora sancta apostolorum Petri et Pauli. In quo loco platoniam^x /f31r ipsam, ubi iacuerunt corpora sancta, versibus adornavit. Constantinopoli apostolorum martyrium^y dedicatur. Post Auxencii sera mortem, Mediolani Ambrosio^z episcopo constituto^a, omnes ad fidem rectam Italia^b convertitur. Hilarius^c Pictavis episcopus^d moritur.

Burgundiones tempore Tyberii aegressi^e sunt de insola^f maris cuius vocabulum^g est^h Scathanavia, quaeⁱ vocabulo regionis Scathorii^j nuncupata est. Cum mulieribus et prolis LXXX fere milia ad Renum fluvium pervenerunt. Ibique, iussione Tyberit^k detenti, burgos ultra Renum per multorum annorum spaci^l custodire coacti sunt, unde et Burgundiones nuncupati sunt. Qui tempore Valentiniani aegressi^m de ipsis burgisⁿ Galliis petierunt atque per legatis invitati a Romanis vel Galliis^o, qui Lugdunensium provincia et Gallia Cisalpina manebant, ut tributa publici potuissent renuere^p. Ibique cum uxoribus et liberis iussi^q sunt consedisse atque presumpta possessione^r Christiani effecti ut fratres cum nostris vivunt^s.

20 Valentinianus^t anno XI imperii sui moritur. Gracianus occidentis imperium tenuit, Valente patruo in oriente constituto. Valentinianum fratrem suum parvulum^u socium fecit imperii^v. Valens hereticus^w episcopos coegit^x in exilium et presbyteros ac diaconos^y usque ad^z tormenta deduxit et ignibus tradidit. Valens lege data, ut monachi militarent, nolentes fustibus iussit interfici, ex qua persecutione multa acmina^a monachorum martyrio sunt coronati^b.